
Uchwała nr 374/2024

Zarządu Powiatu w Gołdapi 

z dnia 10 stycznia 2024 r. 

w sprawie ustalenia na 2024 rok planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli szkół i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat 

Gołdapski.

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2022r., poz. 1526 z późn. zm.), art.70aust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 

1982r. - Karta Nauczyciela (Dz.U, z 2023 r., poz. 984 z późn. zm.) oraz § 5 rozporządzenia 

Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019r. w sprawie dofinansowania 

doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz 

trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2023 r., poz. 2628 

z późn. zm.), Zarząd Powiatu w Gołdapi, uchwala, co następuje:

§1-

Na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2024r. w budżecie Powiatu 

Gołdapskiego wyodrębniono środki w wysokości 67 973,60 zł - w dziale 8 01 Oświata 

i wychowanie, rozdziale 80146 Dokształcane i doskonalenie nauczycieli, stanowiące 

0,8 % planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe 

nauczycieli.

§2.

Środki określone w § 1. dzieli się w następujący sposób:

1. 36 473,60 zł - koszty udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, 

warsztatach, szkoleniach, studiach podyplomowych oraz innych formach doskonalenia 

zawodowego nauczycieli prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia 

nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują 

doskonalenie zawodowe nauczycieli;

2. 14 500,00 zł - koszty udziału nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli 

prowadzonych przez szkoły wyższe i placówki doskonalenia nauczycieli;

3. 12 000,00 zł - wspomaganie szkół oraz sieci współpracy i samokształcenia 

dla nauczycieli prowadzonych przez placówki doskonalenia nauczycieli, poradnie 

psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne i biblioteki 

pedagogiczne;

4, 5 000,00 zł - koszty udziału nauczycieli w szkoleniach branżowych.



§3.

1. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa 

w § 2 zwiększają plany finansowe szkół, za wyjątkiem kwoty 12 000,00 zł 

na wspomaganie szkół oraz sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli 

prowadzonych przez placówki doskonalenia nauczycieli, która pozostaje do dyspozycji 

Zarządu Powiatu w Gołdapi.

2. Plan dofinansowania doskonalenia w poszczególnych szkołach i placówkach ustala się 

. w brzmieniu, stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały.

§4.
1. Ustala się maksymalne kwoty dofinansowania:

1) Koszty studiów lub kursów kwalifikacyjnych do 50% wysokości opłaty semestralnej 

(czesnego), nie więcej niż 3000 zł za semestr;

2) Koszty innych form doskonalenia do 50% ceny,

3) Koszty innych form doskonalenia do 100% ceny, pod warunkiem skierowania 

nauczyciela przez dyrektora na formy doskonalenia szczególnie przydatne dla potrzeb 

szkoły.

2. W przypadku, gdy nauczyciel studiuje na więcej niż jednym kierunku, dofinansowaniu 

podlega tylko jeden z nich.

3. W przypadku, gdy nauczyciel pracuje w kilku szkołach, dla których organem 

prowadzącym jest powiat gołdapski, wniosek o dofinansowanie może złożyć tylko 

w jednej z nich.

4. Dofinansowanie do opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia, nie 

przysługuje nauczycielowi w przypadku powtarzania semestru lub roku studiów oraz 

korzystania z urlopu dziekańskiego.

5. Przerwanie lub nieukończenie przez nauczyciela toku określonej formy doskonalenia, 

zobowiązuje nauczyciela do zwrotu otrzymanej kwoty dofinansowania.

§5.
1. Dofinansowaniem obejmuje się w pierwszej kolejności studia wyższe, podyplomowe 

oraz kursy kwalifikacyjne z zakresu i w specjalnościach wynikających z potrzeb 

organizacyjnych szkoły lub placówki.

2. Formy i specj alnoś ci kształcenia ustalone z dyrektorami szkół, na które dofinansowanie 

jest przyznawane w 2024r.:



a) studia podyplomowe - tyflopedagogika, bibliotekoznawstwo, doradztwo 

zawodowe, informatyka, metodyka nauczania języka polskiego oraz języka obcego, 

b) kurs - psychoterapii poznawczo-behawioralnej, branżowe, trenerskie nauczycieli 

wychowania fizycznego,

c) szkolenia ogólne rad pedagogicznych,

d) szkolenie Szkoła dla Rodziców, oraz szkolenie z zakresu stosowania narzędzi 

diagnostycznych.

§6.

Rezygnacja w danym roku ze środków należnych szkole/placówce lub ich niewykorzystanie 

powoduje przeniesienie ich do budżetu powiatu. Środki pochodzące z tej rezerwy mogą być 

przeznaczone dla innych szkół lub placówek na pisemny wniosek. Rezygnacja z całości lub 

części środków powinna nastąpić w terminie do 30 listopada danego roku.

§7.

W terminie do 30 stycznia 2025r, dyrektor zobligowany jest przez Zarząd Powiatu do złożenia 

sprawozdania ze sposobu wykorzystania środków finansowych przyznanych szkole/placówce 

na dofinansowanie form doskonalenia zawodowego na wzorze załącznika nr 2 do uchwały,

§8.

Wykonanie uchwały powierza się dyrektorom szkół i placówek oświatowych.

§9.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Starosta Gołdapski

Marzapna 'Mari anna 
Wardziejewska

Członkowie Zarządu

Grażyna Barbara Send;

Andrzej Ciołek ....

Stanisław Wojtowicz .



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 374/2024
Zarządu Powiatu w Gołdapi z dnia 10 stycznia 2024r,

SZCZEGÓŁOWY PLAN DOFINANSOWANIA FORM DOSKONALENIA ZAWODOWEGO

FORMY Liceum 
Ogólnokształcące 
im, Jana Pawła II

Zespół Szkół 
Zawodowych

Zespół Placówek 
Edukacyjno- 

Wychowawczych

Poradnia 
Psychologiczno- 
Pedagogiczna

Udział nauczycieli w 
seminariach, 
konferencjach, 
wykładach, warsztatach, 
szkoleniach, studiach 
podyplomowych oraz 
innych formach 
doskonalenia 
zawodowego

11 000,00 zł 6 000,00 zł 9 000,00 zł 10 473,60 zł

Udział nauczycieli w 
formach kształcenia 
nauczycieli 
prowadzonych przez 
szkoły wyższe 
i placówki doskonalenia 
nauczycieli

0,00 zł 6 500,00 zł 8 000,00 zł 0,00 zł

Wspomaganie szkół 
oraz sieci współpracy 
i samokształcenia 
nauczycieli 
prowadzonych przez 
placówki doskonalenia 
nauczycieli, poradnie 
psychologiczno- 
pedagogiczne

2 400,00 zł 4 400,00 zł 4 100,00 zł 1 100,00 zł

Udział nauczycieli w 
szkoleniach branżowych 0,00 zł 5 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

Ogółem: 13 400,00 zł 21 900,00 zł 21 100,00 zł 11 573,60 zł



Załącznik nr 2 do Uchwały Nr 374/2024
Zarządu Powiatu w Gołdapi z dnia 10 stycznia 2024r,

SPRAWOZDANIE ZE SPOSOBU WYKORZYSTANIA ŚRODKÓW FINANSOWYCH 

PRZYZNANYCH NA DOFINANSOWANIE FORM DOSKONALENIA ZAWODOWEGO 

NAUCZYCIELI W ROKU 2024

Kwota przyznanych środków w 2024 ....................zł
Kwota wykorzystanych środków ....................zł
Wykorzystanie środków - % .................... %

Formy doskonalenia zawodowego nauczycieli, na które wydatkowano środld
Organizacja kursów, szkoleń, seminariów, konferencji szkoleniowych ....................zł
Organizacja warsztatów metodycznych i przedmiotowych ....................zł
Szkolenia rad pedagogicznych .................... zł
Opłaty pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli .................... zł
Opłaty za kursy kwalifikacyjne i doskonalące, seminaria oraz inne formy 
doskonalenia zawodowego

.................... zł

Koszty podróży służbowych ....................zł
Koszty druku i dystrybucji materiałów szkoleniowych 
i informacyjnych

.................... zł

Koszty udziału nauczycieli w szkoleniach branżowych ....................zł
Liczba nauczycieli, którym dofinansowano;

a) studia:.........
b) kursy kwalifikacyjne i doskonalące:................
c) inne formy:...............................

Część opisowa

Ocena przydatności dofinansowanych w danym roku form doskonalenia zawodowego w pracy 
nauczycieli:..........................................................................................................................................

Gołdap, dnia ... stycznia 2025r.

(podpis dyrektora szkoly/placówki)



UZASADNIENIE

Na podstawie art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. - Karta Nauczyciela 

(Dz.U. z 2023 r., poz. 984 z późn. zm.) w budżecie Powiatu Gołdapskiego zostały 

wyodrębnione środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli. Sposób 

podziału tych środków określa rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 

2019r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych 

celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia 

branżowe (Dz. U. z 2023 r., poz. 2628 z późn. zm.).

Uchwała Zarządu Powiatu w Gołdapi dotycząca podziału środków na doskonalenie 

i dokształcanie nauczycieli została zaopiniowana przez organizacje związkowe zrzeszające 

nauczycieli. Środki na doskonalenie nauczycieli zostały zabezpieczone w budżecie Powiatu na 

2024r. Zapisy uchwały uwzględniają wszystkie wymogi zawarte w rozporządzeniu.

m Marianna 
;'zipie7vska


